
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2253
19 Αυγούστου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατανομή νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε Φο−
ρείς του Υπουργείου Υγείας, έτους 2014. ........................ 1

2η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4861/108815/11−09−2013 
απόφασης Κατανομής των κοινοτικών κονδυλίων για 
την αναδιάρθρωση και μετατροπή των αμπελώνων 
για την περίοδο 2013/2014. ............................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/423/18173 (1)
 Κατανομή νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε Φο−

ρείς του Υπουργείου Υγείας, έτους 2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 του 

Ν. 3833/10 «Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(ΦΕΚ 40/Α΄/15−3−2010), όπως ισχύουν, καθώς και του άρ−
θρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ιδίου νόμου, όπως 

αναριθμήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ. 4 
περ. γ του ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 
212/Α΄/17−12−2010), όπως ισχύει,

2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 323/
Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο−
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 
του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που διορί−
ζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του Ν. 3812/2009,

4. Τα υπ’ αρ. Υ10β/Γ.Π.οικ.58834/1−7−2014, Υ10β/Γ.Π 56376/
4−7−2014 και Υ10β/Γ.Π.οικ.62403/11−7−2014 έγγραφα του 
Υπουργείου Υγείας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή:
Α) εξήντα τεσσάρων (64) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, 

τα οποία περιλαμβάνονται σε τελικούς πίνακες διοριστέων 
μέσω Α.Σ.Ε.Π., σε φορείς εποπτευόμενους από το Υπουρ−
γείο Υγείας, για το έτος 2014, σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:

28129

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ − ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ−ΝΟΣΗΛ. ΜΟΝΑΔΑ
1 ΓΝΑ ΚΑΤ ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1
2 ΓΝΑ ΕΛΠΙΣ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1
3 ΓΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ TE ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

4
ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ ΑΓΙΑ ΣΟ−
ΦΙΑ−ΠΑΙΔΩΝ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ

ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1 ΓΝ ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

5 ΕΚΑΒ ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦ 4
ΕΚΑΒ ΑΘΗΝΩΝ−ΚΥ (2 ΑΤΟΜΑ), 
ΕΚΑΒ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (1 ΑΤΟΜΟ), 
ΕΚΑΒ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (1 ΑΤΟΜΟ)

6 ΓΝΜ ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕ−
ΛΟΥ−ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1 ΓΝΜ ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

7 ΕΚΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛ. ΜΗΧ) 1
8 ΓΝ ΣΥΡΟΥ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1
9 ΓΝ ΣΥΡΟΥ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
10 ΕΚΑ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
11 ΓΝ ΣΑΜΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1



28130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12 ΓΝ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

13 ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΕΙΔ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡ−
ΓΑΝΩΝ

1

14 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1

15 ΓΝ ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ−ΜΠΟ−
ΔΟΣΑΚΕΙΟ ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝ 1 Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ

16

ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ −ΓΝ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΟΥΤΛΙΜΠΑ−
ΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ−
ΦΥΛΛΕΙΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 ΠΓΝ ΛΑΡΙΣΑΣ

17 ΠΓΝ ΕΒΡΟΥ TE ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 ΓΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
18 ΓΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ TE ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 ΓΝ ΝΑΥΠΛΙΟΥ−ΚΥ ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ

19 ΓΝ ΒΟΛΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ 1

20 ΓΝ ΗΜΑΘΙΑΣ TE ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΓΝ ΒΕΡΟΙΑΣ

21
ΓΝΘ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑ−
ΤΑΣ−Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ−
ΤΡΙΟΣ"

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1 ΓΝΘ «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

22 ΓΝ ΑΡΤΑΣ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1

23
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ ΦΑΣΗ

24
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ ΦΑΣΗ

25
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ ΦΑΣΗ

26
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ ΦΑΣΗ

27
ΓΠΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ

TE ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 ΨΥΧΑΡΓΩΣ Β΄ ΦΑΣΗ

28 ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ ΚΑΙ ΨΥΧΙ−
ΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ TE ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 ΠΡΩΗΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 

ΨΥΧΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ
29 ΓΝ ΛΑΜΙΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1

30 ΓΝ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ−
ΓΝ ΘΗΒΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1 ΓΝ ΘΗΒΩΝ

31 ΓΝ ΠΕΛΛΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1 ΓΝ ΕΔΕΣΣΑΣ
32 ΓΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΓΝ ΑΡΓΟΥΣ
33 ΓΝ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
34 ΓΝ ΗΜΑΘΙΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1 ΓΝ ΒΕΡΟΙΑΣ
35 ΓΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 ΓΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
36 ΓΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1
37 ΓΝ ΣΕΡΡΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1
38 ΓΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1

39 ΓΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΥΕ ΒΟΗΘ. ΕΡΓΑΣΙΩΝ
−ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ 2

40 ΓΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΛΟΓΙΣΤ. 1
41 ΓΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1
42 ΕΟΦ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 5
43 ΕΟΦ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
44 ΕΟΦ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28131

45 ΕΚΑΒ ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦ 3 ΕΚΑΒ ΑΘΗΝΩΝ−Κ.Υ. (2 ΑΤΟΜΑ), ΕΚΑΒ 
ΠΑΤΡΑΣ (1 ΑΤΟΜΟ)

46 ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

47 ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ−ΕΙΔ. 
ΣΥΝΤΗΡ. ΚΤΙΡΙΟΥ 1

48 ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΛΟΙΠΟ) 1

49 ΓΝ ΑΡΤΑΣ TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ 64

και
Β) Είκοσι (20) θέσεων Βάσει των διατάξεων του Ν. 3599/2007.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

F

   Αριθ. 3433/103037 (2)
2η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4861/108815/11−09−2013 (Β΄ 

2701) απόφασης Κατανομής των κοινοτικών κονδυλίων 
για την αναδιάρθρωση και μετατροπή των αμπελώνων 
για την περίοδο 2013/2014. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τους Κανονισμούς
α) (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (L 299/16−11−2007) 

‘’για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των γεωργικών αγορών 
και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά προϊόντα 
(«Ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ»)’’ όπως ισχύει κάθε φορά

β) (Ε.Ε.) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, (ΕΕ L 347/705 20.12.2013) της 17ης Δεκεμ−
βρίου 2013 «για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών 
γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 
και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου» 

γ) (Ε.Ε.) αριθ. 1303/2013 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 347/320 20.12.2013) της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊ−
κό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

δ) Την Εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής για την κα−
τάρτιση του καταλόγου των Περιφερειών που είναι επι−
λέξιμες για χρηματοδότηση από τα διαρθρωτικά ταμεία 
συνοχής για την περίοδο 2014−2020.

2. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 62, της παρ. 46 και του προ−

τελευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του ν. 4235/2014 «Δι−
οικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας 
των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32). 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις:
α) της αριθ. 3832/75322/18−06−2013 κοινής υπουργικής 

απόφασης Yπουργών Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση και μετατροπή των 
αμπελουργικών εκτάσεων στην Ελλάδα [(άρθρο 103ιζ Καν. 
(ΕΚ) 1234/2007]» όπως κάθε φορά ισχύει (Β΄ 1554).

β) της υπ’ αριθ. 4330/92095/25−07−2013 υπουργικής 
απόφασης Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων «Λεπτομέρειες εφαρμογής της αριθ. 3832/75322/
18−06−2013 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης Αντα−
γωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση και 
μετατροπή των αμπελουργικών εκτάσεων στην Ελλάδα 
[άρθρο 103ιζ Καν. (ΕΚ) 1234/2007]» όπως κάθε φορά ισχύει 
(Β΄ 1931).

γ) της υπ’ αριθ. 6822/157346/18−12−2013 υπουργικής απόφα−
σης «1η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4861/108815/11−09−2013 
απόφασης Κατανομής των κοινοτικών κονδυλίων για την ανα−
διάρθρωση και μετατροπή των αμπελώνων για την περίοδο 
2013/2014» (Β΄ 3305).

4. Την υπ’ αριθμ. 2777/80094/20−06−2014 εγκύκλιο της Δι−
εύθυνσης ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής. 

5. Το από 01−03−2013 κατατεθειμένο στη Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελοοινικού τομέα 
2014−2018» της Ελλάδας σύμφωνα με τον κανονισμό αριθ. 
(ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε στις 
30−06−2014.

6. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/2014 Α΄) Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

7. Τις υποβληθείσες από τις Περιφερειακές Ενότητες της 
χώρας, προτάσεις σχεδίων αναδιάρθρωσης και μετατροπής 
αμπελώνων και τις καταστάσεις επιλέξιμων παραγωγών 
για ένταξη στο πρόγραμμα μετά την ολοκλήρωση των 
διοικητικών και επιτόπιων ελέγχων.

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και η χώρα μας θα απορροφήσει το με−
γαλύτερο δυνατό κοινοτικό ποσό από το κατανεμηθέν, 
αποφασίζουμε:

Tροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 4861/108815/11−09−2013 από−
φαση Κατανομής των κοινοτικών κονδυλίων για την αναδι−
άρθρωση και μετατροπή των αμπελώνων για την περίοδο 
2013/2014 και κατανέμουμε κατά Περιφερειακή Ενότητα τις 
εκτάσεις και τα κονδύλια ως κατωτέρω:



28132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΕΚΤΑΣΗ 
(εκτάρια)

ΠΟΣΟ ΚΟΙΝΟΤΙ−
ΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 

(ευρώ)
Αν. Μακεδονίας−Θράκης
1. Π.Ε. Έβρου 
(Δ.Α. Οικ. και  
Κ. Αλεξανδρούπολης)

4,55 45.727,50

2. Π.Ε. Έβρου 
(Δ.Α. Οικ. και  
Κ. Ορεστιάδας)

2,50 25.125,00

3. Π.Ε. Ξάνθης 4,66 43.763,00
4. Π.Ε. Ροδόπης 2,00 18.150,00
5. Π.Ε. Καβάλας 2,83 30.326,00
6. Π.Ε. Δράμας 5,95 80.546,00
Κ. Μακεδονίας
7. Π.Ε. Σερρών 1,45 14.572,50
8. Π.Ε. Θεσσαλονίκης 7,52 97.454,50
9. Π.Ε Κιλκίς 9,28 131.036,00
10. Π.Ε. Πιερίας 2,12 17.172,00
11. Π.Ε. Ημαθίας 7,33 80.280,50
Δ. Μακεδονίας
12 Π.Ε. Φλώρινας 14,76 200.578,00
13. Π.Ε. Κοζάνης 3,60 44.160,00
Ηπείρου
14. Π.Ε. Ιωαννίνων 0,94 9.447,00
15. Π.Ε. Άρτας 3,75 21.127,50
Θεσσαλίας
16. Π.Ε.. Λάρισας 2,18 30.191,00
17. Π.Ε. Μαγνησίας 11,00 143.501,00
18. Π.Ε. Καρδίτσας 8,56 69.336,00
Ιονίων Νήσων
19. Π.Ε. Λευκάδας 2,75 39.408,00
20. Π.Ε. Κεφαλληνίας 5,14 37.516,50
Δ. Ελλάδος
21. Π.Ε. Αχαΐας 73,54 1.119.244,28
22. Π.Ε. Ηλείας 4,51 56.754,50
Στερ. Ελλάδος
23. Π.Ε. Φθιώτιδας 4,71 36.632,90
24. Π.Ε. Φωκίδας 1,50 10.050,00
25. Π.Ε. Βοιωτίας 20,46 200.774,00
26. Π.Ε. Εύβοιας 2,82 17.631,00
Πελοποννήσου
27. Π.Ε. Αργολίδας 9,00 139.891,00
28. Π.Ε. Κορινθίας 24,66 341.160,74
29. Π.Ε. Αρκαδίας 9,51 135.753,00
30. Π.Ε. Μεσσηνίας 
(Δ.Α. Οικ. και  
Κ. Καλαμάτας) 8,32 91.764,20

31. Π.Ε. Μεσσηνίας
(Δ.Α. Οικ. και 
Κ. Τριφυλλίας) 5,21 64.295,50

32. Π.Ε. Λακωνίας 6,99 104.829,50
Αττικής
33. Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής 11,97 139.156,20

34. Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής 3,17 28.000,60

35. Π.Ε. Πειραιώς 
και  Νήσων 2,10 24.762,50

Β. Αιγαίου
36. Π.Ε Λέσβου 6,51 85.676,50
37. Π.Ε. Χίου 0,38 4.378,50
38. Π.Ε Σάμου 4,33 48.068,00
Ν. Αιγαίου
39. Π.Ε Σύρου* 9,30 96.770,00
40. Π.Ε Ρόδου** 3,57 22.484,00
Κρήτης
41. Π.Ε Ηρακλείου 6,92 94.694,00
42. Π.Ε Ρεθύμνου 6,43 63.093,50
43. Π.Ε Χανίων 7,433 72.717,58
ΣΥΝΟΛΟ 336,213 4.178.000

*Mε την υποχρέωση τυχόν κατανομής στις υπόλοιπες 
Π.Ε. (Κέας−Κύθνου, Μήλου, Πάρου, Νάξου, Τήνου, Μυκόνου, 
Άνδρου, Θήρας).

** Mε την υποχρέωση τυχόν κατανομής στις υπόλοιπες 
Π.Ε (Κω, Καρπάθου και Καλύμνου)

Η ημερομηνία κατάθεσης εγγυητικών επιστολών για την 
καλλιεργητική περίοδο 2013−2014 παρατείνεται από τη λήξη 
της προηγούμενης προθεσμίας (20 Ιουνίου 2014) έως και 
τις 31 Αυγούστου 2014.

Για το λόγο αυτό για την περίοδο εφαρμογής του προ−
γράμματος 2013−2014, αντίστοιχα παρατείνεται έως τις 15 
Σεπτεμβρίου 2014 και η προθεσμία αποστολής των φακέλων 
πληρωμής από τις αρμόδιες Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με τη διαδικασία 
που περιγράφεται στην παράγραφο 6 του άρθρου 2 της υπ’ 
αριθ. 4330/92095/25−07−2013 υπουργικής απόφασης.

Ιδιαίτερη προσοχή θα πρέπει να δοθεί από τις Δ.Α.Ο.Κ., 
στα ποσά που καταβάλλονται στους παραγωγούς σύμ−
φωνα με την υπ’ αριθμ. 2777/80094/20−06−2014 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης ΠΑΠ Δενδροκηπευτικής, σχετικά με τις 
Περιφέρειες που σε εφαρμογή της Εκτελεστικής Απόφασης 
της Επιτροπής της 18ης Φεβρουαρίου 2014, είναι επιλέξιμες 
για χρηματοδότηση από τα διαρθρωτικά ταμεία συνοχής 
για την περίοδο 2014−2020.

Κατά τα λοιπά το πρόγραμμα εφαρμόζεται σύμφωνα με 
την υπ’ αριθ. 3832/75322/18/06/2013 κοινή υπουργική από−
φαση και την υπ’ αριθ. 4330/92095/25/07/2013 υπουργική 
απόφαση όπως κάθε φορά ισχύουν.

Επισημαίνεται ότι η μη εκτέλεση ορισμένων εγκεκριμένων 
μέτρων/δράσεων στη διάρκεια της αμπελουργικής περιό−
δου 2012/2013 και η μη προσκόμιση τραπεζικής εγγύησης 
για τις δράσεις αυτές, θα επισύρει τις κυρώσεις που προ−
βλέπονται στην ανωτέρω κοινή υπουργική απόφαση.

Οι ποικιλίες Τσάπουρνο στην Π.Ε. Κιλκίς και Κοτσιφολιά−
τικο στις Π.Ε. Χανίων, Ρεθύμνου, Ηρακλείου και Λασιθίου 
επιτρέπεται να συμμετέχουν μόνο στις δράσεις: 

i) εκρίζωση/αναφύτευση με άλλη ποικιλία
ii) επανεμβολιασμός
Οι Π.Ε. έχουν τη δυνατότητα να εντάξουν στο Πρόγραμ−

μα Αναδιάρθρωσης και Μετατροπής επιπλέον στρέμματα 
των κατανεμηθέντων, χωρίς να υπερβούν το κατανεμηθέν 
ποσό που τους αναλογεί, άλλως θα φέρουν ακέραια την 
ευθύνη για την αδυναμία καταβολής των συγκεκριμένων 
ενισχύσεων στους παραγωγούς της περιοχής τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Αυγούστου 2014
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΣΜΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022531908140004*


		2014-08-20T14:21:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




